AJIMHAHHUCTPAIIAS KOCTPOMCKOM OBJIACTH

IIOCTAHOBJIIEHHE

oT « 22 » anpeJs 2016 roma Ne I24-a

r. Koctpoma

O BHeCeHHH H3MEHEHHUH B NOCTAHOBJ/ICHHE A/IMHHHUCTPALHH
Koctpomckoii 061actu ot 07.07.2015 Ne 251-a

B nensx coBepIieHCTBOBaHKS HOPMATHUBHOI'O ITPAaBOBOIO PErYJIUPOBAHHUS
B cepe 3eMeNbHBIX OTHOIICHUM, MPUBEICHUS HOPMATUBHOTO IPABOBOI'O aKTa
anmuaacTpaud KoctpoMckoil 001acTH B COOTBETCTBUE C KIIACCH(MHKATOPOM
BUJIOB pa3pellleHHOT0 HCIIONb30BaHUS 3€MEIBHBIX YYaCTKOB, YTBEPKIECHHBIM
npuka3oM MUHHCTEPCTBa 3KOHOMHUYECKOTo pa3BUTHA Poccuiickoit @enepanymu
ot 1 centsa6ps 2014 roga Ne 540 «OO6 yTBepXIeHHU KiacCHUpHUKATOpa BHAOB
pa3pelIeHHOro UCIOIb30BAaHUS 3€MENBHBIX YUaCTKOBY,

agqmuHuctpanua Kocrpomckoit obnactu [IOCTAHOBJISIET:

1. BHecTH B DOpSAOK OIpelelieHHs pa3Mepa apeHIHOH IuIaThl 3a
3eMelNbHbIe yJacTKH, Haxomsmuecs B coocrBeHHOCTH Koctpomckoit obnactu, u
3eMeNIbHblE Y4YacTKHM, TIOCYJapCTBEHHas COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPEIE HeE
pasrpaHydYeHa, U IpeIOCTaBIEHHbIE B apeHIy 0e3 TOproB, a TakXKe YCIIOBHH U
CPOKOB BHECEHHs apeHIHON IJIaThl 3a 3eMeJIbHBIe YY9aCTKH, HaXOJSIIHecCd B
cobcrBeHHocTH  KocTpomckoil obOmactu  (IpUIOXKEeHHE), YTBEPXKIAECHHBIM
nocTaHoByieHreM agMuHucTpalud Koctpomckoii obact ot 7 urons 2015 roga
Ne 251-a «O6 yTBepxAeHUU MOpAAKa ONpPENENeHUs pa3Mepa apeHIHON ILIaThI
3a 3eMeJIbHBIE YJacTKH, Haxosmecs B cooctBeHHOCTH KocTpoMmckoii obimacTu,’
¥ 3€MENIbHBIC YYaCTKH, TOCYJApCTBEHHas COOCTBEHHOCTh Ha KOTOpBIE He
pasrpaHuYeHa, U IPeIOCTaBICHHBIE B apeHay 0e3 TOproB, a TakXKe YCIOBHM H
CPOKOB BHECEHHS apeHIHOH IUIaThl 32 3eMeJbHbIE YYacCTKH, HaXOMAIIHecCs B
cobctBeHHOCTH KocTpomckoit obmactu» (B pelakmud MOCTAHOBJICHHS
agmunuctpamun Koctpomckoit obnactu or 12.01.2016 Ne 6-a), ciemyroime
M3MEHEHUS:

1) B abG3ane nBaanaTh BTOPOM IIyHKTa 6 cioBa «3Hauenmne Ku myis pacyera
apeHHOHM IIaThl 3a 3€MENIbHBIA y4acTOK Ha odepelHO (MHAHCOBBIA TIOJ
exeromHo B cpok 10 30 gexabps TeKyInero roja YTBEPXKJIAeTCs
IIocTaHoOBIeHUeM aaMuHucTpanuu KoctpoMckoit 061acTu.» 3aMEHUTH CIIOBaMH
«3Hauenne Kun mis pacdera apeHIHOM IUIaThl 3a 3€MENBHBIN y4acTOK Ha
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ouepenHo# puHAHCOBHIH roa Oepercs u3 opunuansHex gaHHEIX DenepanpHON
CITyOBI TOCYTAPCTBEHHOM CTATUCTHKY (WWW.ZKs.ru).»;

2) B OyHKTe 7 CJIOBa «EXETOJHO YTBEPXKIAEMOI0 IIOCTaHOBJIEHHEM
agMuHUCTpanuu KoctpoMcko# 061acTi» HCKIIIOUUTE;

3) k03 dHULHUEHTH], YUUTHIBAIOMIKNE BUABI Pa3peIIEHHOI0 KCIIOIb30BaHMA
3eMENBHBIX Y4acCTKOB B COCTaBe 3€Melb HaceleHHBIX ITyHKTOB (IPUIOKEHHE
Ne 2 x Tlopsnxy), M3IOXWTH B HOBOH peJaKUM{ COIJIACHO IIPHIIOXKEHHIO K
HaCTOSIIEMY ITOCTaHOBJICHUIO.

2. Hacrogmee mOCTaHOBIEHHE BCTYMaeT B CHIy CO JHA €ro
oduIHaTBHOTO Oy OIMKOBAHUS. %

.. I'y6epHaTop 00Ty C. CuTHHKOB



KODOOUIMEHTEI,

IIpunoxenue

K [TIOCTaHOBJICHHIO a]MIUHHUCTPAIHH
Koctpomckoit obnactu
2016 1. Ne I24-a

OT « 22»

anpess

Y4YHUTBIBarOIIHNE BHABI Pa3peIICHHOTO MCITIOJIb30BaHHUS 3€MEJIbHBIX YYACTKOB B COCTABE 3€eMeIb HACCIICHHBIX ITYHKTOB

Haunmenosanwe Bua

Ne Pa3pemIeHHOro Bosrope- Myrun-
/i N Koctpoma Byii GeHCK I'asmma | Manrtyposo | Ilapes nanbHbIe
paifoHBI
3€MENBHOTO yJacTKa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. | CenbcKoX035MCTBEHHOE PacTenneBoacTBO 0,00219 0,003 0,003 0,003 0,015 0,003 0,003
HCIIOJIb30BaHUE

BelpamuBaHue 3€pHOBBIX H
HHBIX CENBCKOXO03iCTBEHHBIX

KYJIBTYp

OBOIIEBOACTBO

BLIpantaHne TOHH3H~
pymomux, JICKapCTBCHHBIX,
IBETOYHBIX KYJIBTYP

CanoBoicTso

Bripamusanue
KOHOILH

JIbHa H

XusoTHOBOACTBO

CKOTOBOACTBO




2 3 4 5 6 7 8 9 10

3BEpOBOJICTBO
IITuneBoncTBO
CBHHOBOJICTBO
ITuemoBoICTBO
Pri6oBozcTBO
Haygnoe obecneueHue
CENBCKOTr0 XO35HCTBA
XpaHeHne W IepepaboTKa
CeNbCKOXO03HCTBEHHOM
MPOXYKITHA
Benenue JIMIHOTO
moACOOHOrO XO3sdiCTBA Ha
IOJIEBBIX Y4acTKax
IInToMHUKH
ObecneueHne CeJILCKO-
XO3IICTBEHHOTO pou3-
BOJICTBa

Kunas 3actpoiika Js HHIVBUIYaTHHOTO 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003
KITHIIHOTO CTPOUTEIHCTBA
MasnosTaxHas MHOT0- 0,003 0,003 0,003 0,0055 0,003 0,003 0,003
KBapTHpHAas XKIIasd 3aCTpOHKa
Jna BCJICHUA JIAIHOTO 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003
noACOOHOrO X03sicTBa
brnokupoBanHas JKHAIast 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,012 0,003
3acTporKa
[TepeaBHKHOE KUIIBE 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003
CpenuestaxHas Kunas 0,003 0,003 0,003 0,0055 0,015 0,003 0,003

3acTpoiKa




2 3 4 5 6 7 8 9 10
MHorosraxHas JKHIast 0,003 0,003 0,003 0,0055 0,015 0,003 0,003
3acTpoiika (BBICOTHAS
3aCTpoOiiKa)

OO6cnyxuBaHHe KILTOM 0,003 0,003 0,015 0,003 0,003 0,003 0,003
3aCTPOMKH
O6BexTHI rapa>xHoro 0,0321 0,015 0,015 0,015 0,015 0,003 0,015
Ha3HAYeHHUA
OO6mecrBenHoe  ucnonb- | KomMmyHnaneHOE 0,02241 0,0385 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
30BaHHE 00BeKTOB | 0OOCTyKUBaHHE
KaIluTaJIbHOT'O CommansHoe 00CITy ) HBaHue 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
CTPOHTCIBCTEA BHITOBOE 0GCITyXKUBAHHAE 0,02306 | 0,015 0,017 0,039 0,015 0,015 0,015
3apaBoOXpaHEHUE 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
AMOynaropHo- 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
TOJTHKIIMHAYECKOE
obcy>xuBaHuE
CranumonapHoe Mexmmuackoe| 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
obcy;xuBaHue
OO6pa3zoBanue u npoceemenue | 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
JlomkonsHoe, HawyamsHoe u| 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
cpenHee obmee oOpazoBaHue
Cpenuee H Beicmee | 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
npodeccHoHabHOE  00pa3o-
BaHHE .
KynerypHOe pa3Butue 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
Penurunosnoe ucmnoas3oBaHue 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
OO01ecTBEHHOE YIIPaBICHHE 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
OGecnieucHue HayuHoii | 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

JACATCIIBHOCTH




2 3 4 5 6 7 8 9 10
O6ecneuenne nestenbHOCTH B |  0,02241 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
0o0JIacTH THAPOMETEOPOIOTHH
M CMEXHBIX C Heil 00acTax
Berepunaproe obcmy-| 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
XHBaHHE
Am6ynaropHoe Berepunaproe |  0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
oOcIy)XuBaHHE
[IpuroTHI 1 JKUBOTHBIX 0,00583 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

[IpennpuHUMAaTENbECTBO JenoBoe ympasieHue 0,01736 0,1297 0,015 0,075 0,015 0,015 0,015
OOBEKTHI TOProBIX 0,01736 0,1181 0,04 0,015 0,04 0,015 0,015
(TOproBbie IEHTPHI, TOPrOBO-
pa3BleKaTeILHBIE HEHTPHI
(KOMIIIIEKCHI))
PomHKH 0,03597 0,026 0,015 0,027 0,015 0,015 0,015
Mara3zussl 0,01736 0,1181 0,04 0,015 0,015 0,015 0,015
bankoBckas u crpaxoBai| 0,05995 0,13 0,07 0,075 0,225 0,015 0,015
JIEATEILHOCTD
OO61mmecTBEHHOE TUTAHHE 0,015 0,0321 0,03 0,039 0,015 0,015 0,015
[ocTuHI4HOE 00CITy>KUBaHHE 0,015 0,0321 0,015 0,075 0,015 0,015 0,015
PazBneuenus 0,05995 0,107 0,03 0,155 0,15 0,04 0,015
O6cnyxuBaHue 0,0549 0,1285 0,04 0,015 0,15 0,04 0,015
aBTOTpaHCHOPTa
OO6BEKTEI IPHAOPOKHOTO 0,0549 0,1285 0,04 0,155 0,15 0,015 0,015
cepBuca
BricTaBo4HO-slpMapoYHas 0,03597 0,1181 0,015 0,027 0,015 0,015 0,015
e TeIbHOCTD

OTtaeix (pexpearus) Coopr 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
IIpuponHo-ni03HABaTENBHEII 0,13431 0,0163 0,015 0,027 0,015 0,015 0,015
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TYypH3M

Typuctudeckoe obciy-
XKHBaHHE

0,13431

0,0163

0,015

0,027

0,015

0,015

0,015

Oxorta u peidanka

0,13431

0,0163

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

ITpugansr ans MalOMEPHBIX
CyZIOB

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

[Mons mnma  romepa wm
KOHHBIX MPOTYJIOK

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

IIpou3BOACTBEHHAS
JeSITENbHOCTD

Henponosns3oBanue

Tsoxenas IIPOMBIIIJICHHOCTD

ABTOMOOWJICCTPOUTETHHAS
MPOMBIIUIEHHOCTH

Jlerkas IPOMBHIUICHHOCTD

®apmaneBTUYECKas
IIPOMBIIUICHHOCTH

[ImmeBast IpOMBIILIEHHOCTD

Hedrexumuueckas
[POMEIILICHHOCTh

Crpoutensaast
HPOMBIIUIEHHOCTD

0,02241

0,0385

0,04

0,015

0,015

0,015

0,015

OHepreruka

0,04977

0,0385

0,04

0,075

0,015

0,015

0,015

ATOMHas 3HEpreTuKa

0,04977

0,0385

0,04

0,075

0,015

0,015

0,015

(0373

0,02241

0,0385

0,04

0,015

0,03

0,015

0,015

Cxiagsl

0,02241

0,026

0,04

0,027

0,015

0,015

0,015

QO0ecmedyeHue KOCMHYECKOH
NEeSITENBHOCTH

0,015

0,015

0,04

0,015

0,015

0,015

0,015

[emmono3no-6yMaxHas

0,02241

0,0385

0,04

0,015

0,015

0,015

0,015
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NPOMBIIIICHHOCTD

Tpascnopt

KenesnoaopoxKHbI
TpPaHCIIOPT

ABTOMOOWIBHBIN TPAHCIOPT

Bonansriii TpaHCcopT

BosgymHsni Tpancopt

TpyGonpoBoaHEIi TpaHCIOPT

0,02241

0,0385

0,04

0,015

0,015

0,015

0,015

ObecnedeHue OGOpPOHH U
6e3omacHOCTH

ObecnedeHne BOOPYXKCHHBIX
CHII

Oxpana roCyAapCTBEHHOM
IPaHHLBI Poccwuiickoit
®enepanun

ObecneyeHne  BHYTPEHHETO
IIPaBONOPSAAKA

Obecrmedenre eATEHEHOCTH
IO HCIIOJHEHUIO HaKa3aHHH

0,02241

0,0385

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

JedrenbHOCTh MO 0coboM
OXpaHe ¥  HM3Y4EHHIO
IIPUPOJIBI

Oxpana IIPUPOITHBIX
TEPPUTOPUH

KypopTHas nesTensHOCTh

CanaropHas JeSITETbHOCTD

HcTopuko-KyIsTypHas
JEeATENHHOCTh

0,13431

0,015

0,003

0,015

0,015

0,015

0,015

10.

Hcmnosnp3oBaHue aecoB

3aroToBkKa JAPCBCCHUHBI

JlecHrle MIaHTAHHA

3aroToBKa JIECHBIX PECYpPCOB

PesepBHrle neca

0,02241

0,0385

0,04

0,015

0,015

0,015

0,015

11.

BoaHble 00BEKTHI

O01ee IIOJIL30BaHHE

0,015

0,015

0,003

0,015

0,015

0,015

0,015




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BOJHBIMH OOBEKTAMH
CrenpanbHOE  TIOJIB30BaHHE
BOJHBIMH OOBEKTaAMH
E;‘;g’;;f{“ﬁ‘;‘*ecme 0,02241 | 0,0385 | 0,04 0,015 0,03 0,015 | 0,015
12. | 3emensHbBIE y4JacTk# | PutyanpHas nesTeIbHOCTh 0,02241 0,0385 0,003 0,015 0,015 0,015 0,015
(reppuTopun) 00LIEro | CrenmanbHas AEATEIHHOCTE 0,02241 0,0385 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015
TOTB3OBAHHA 3amac 0,02241 | 0,003 0,003 0,015 0,015 0,015 0,015
13. Benenne oropoaHmdecTBa 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

Beneune caxosoacTa

Benenne navyHoro xo3sucTaa




